2025 年 2 月 25 日

各 位

株 式 会 社 大 和 証 券 グ ル ー プ 本 社

Global X Management Company, Inc.

Global X Management Company LLC

大和証券グループによる Global X LLC 持分取得のお知らせ

株式会社大和証券グループ本社（本社：東京都千代田区、代表執行役社長 荻野 明彦、以

下、大和証券グループ本社）は、米国・ニューヨークに拠点を置く Global X Management

Company, Inc.（以下、Global X Inc.）が 2020 年 2 月に発行し、大和証券グループ本社が

1 億 2,000 万米ドルを投資した他社株転換社債について、2025 年 2 月 21 日（現地時間）付

けで、全額を Global X Inc.の 100%子会社である Global X Management Company LLC（以

下、Global X LLC）の持分に転換いたしました（以下、本転換）ので、お知らせいたします。

大和証券グループ本社は、本転換により、ETF 専門資産運用会社である Global X LLC の

新規発行持分を引き受け、増資後の Global X LLC 発行済持分総数の 20％を取得しました。

 Global X LLC は 2008 年米国で設立され、15 年以上にわたり、世界の投資家に様々なソ

リューションを提供してきました。主な商品ラインナップとしては、成長テーマ型、イン

カム型、コア型の他、コモディティを投資対象とした ETF など、幅広い投資目的に対応し

ており、約 530 億米ドル以上の運用資産を保有しています（2024 年 12 月末時点）。ETF

マーケットは誕生から急成長を遂げてきました。特に米国 ETF 市場は飛躍的に拡大してお

り、米国 ETF の純資産残高は、直近 10 年で約 5 倍に伸長しています。

 大和証券グループ本社は、中期経営計画“Passion for the Best”2026 において、「お客様

の資産価値最大化」をグループ経営基本方針とし、戦略骨子のひとつとして「アセットマ

ネジメントビジネスの高度化とビジネスモデル変革」を掲げています。

2019 年 9 月には、Global X Inc.と共同で、日本で唯一の ETF 専門資産運用会社となる

Global X Japan 株式会社を設立し国内 ETF 市場に参入しました。本転換により、世界最大

の ETF マーケットである米国においてテーマ型 ETF のパイオニアとして飛躍的成長を遂

げている Global X LLC との連携を深化させ、大和証券グループの証券アセットマネジメ

ントビジネスの更なる拡大を目指します。

大和証券グループは、今後もお客様の多様なニーズや課題に応じた、最善・最適で質の

高いソリューション提供に向けて、新たな取り組みを継続してまいります。

 なお、本件は金融商品取引所が定める適時開示基準に該当いたしません。

■会社概要

大和証券グループ本社について

会社名 株式会社大和証券グループ本社

所在地 〒100-6751

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

グラントウキョウ ノースタワー

代表者 代表執行役社長 荻野 明彦

Global X Inc.について

会社名 Global X Management Company, Inc.

所在地 605 3rd Avenue, 43rd Floor, New York, NY 10158

代表者 CEO Ryan O’Connor

Global X LLC について

会社名 Global X Management Company LLC

所在地 605 3rd Avenue, 43rd Floor, New York, NY 10158

代表者 CEO Ryan O’Connor

■本転換の日程

転換の効力発生日 2025 年 2 月 21 日

■今後の見通し

現時点で、本転換が大和証券グループ本社の 2025 年 3 月期の連結業績に与える影響

は、限定的であると見込んでおりますが、重要な影響を与えることが判明した場合には、

速やかに公表いたします。

以 上